
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 13 июня 2017 года № 60 п. Беринговский 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского поселения 

Беринговский от 11 ноября 2016 года 

№115«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие территории му-

ниципального образования городское 

поселение Беринговский на 2017-2019 

годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования городское поселение Беринговский 

на 2016-2019годы»,утверждённой постановлением Администрацией городского 

поселения Беринговский от 11 ноября 2016 года № 115, Администрация городского 

поселения Беринговский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Берингов-

ский от 11 ноября 2016 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Берин-

говский на 2016-2019 годы» следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» аб-

зац«Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 

« Объёмы финансовых ре-

сурсов программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программысоставляет 41 050,5тыс. рублей,в том 

числе по годам: 

2017 год – 31 816,3 тыс. рублей; 

2018 год – 4 617,1 тыс. рублей; 

2019 год – 4 617,1 тыс. рублей, 



2 

 

 из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский13 422,0тыс. рублей,в том числе по годам: 

2017 год – 4 187,8 тыс. рублей; 

2018 год – 4 617,1 тыс. рублей; 

2019 год – 4 617,1 тыс. рублей; 

средства районного бюджета27 628,5 тыс. руб-

лей,в том числе по годам: 

2017 год – 27 628,5 тыс. рублей. 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» все-

го20 104,6 тыс. рублей,в том числе по годам: 

2017 год – 15 473,0тыс. рублей; 

2018 год – 2 310,5 тыс. рублей; 

2019 год – 2 321,1 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский6 706,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 2 075,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 310,5 тыс. рублей; 

2019 год – 2 321,1 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 13 398,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 13 398,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма«Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» всего 7 226,0тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 4 540,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 345,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский3 945,1тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 259,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1 345,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета3 280,9 тыс. рублей,в 

том числе по годам: 

2017 год – 3 280,9тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории го-

родского поселения Беринговский»всего 

13 719,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

 

 



3 

 

 2017 год – 11 802,6 тыс. рублей; 

2018 год – 961,3 тыс. рублей; 

2019 год – 956,0 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета городского поселения-

Беринговский2 770,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 853,0 тыс. рублей; 

2018 год – 961,3 тыс. рублей; 

2019 год – 956,0 тыс. рублей,  

средства районного бюджета10 949,6тыс. руб-

лей,в том числе по годам: 

2017 год – 10 949,6тыс. рублей.                            ». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство»муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселение 

Беринговский на 2016-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме 20 104,6тыс.рублей, 

в том числе по годам: 

2017 год – 15 473,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 310,5 тыс. рублей; 

2019 год – 2 321,1 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Бе-

ринговский6 706,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 2 075,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 310,5 тыс. рублей; 

2019 год – 2 321,1 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 13 398,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 13 398,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Раздел IIIподпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселение 

Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции: 
 

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Общий объем финансированияподпрограммы завесь период реализации со-

ставляет: 

Источник финансирования Всего тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализа-

ции, тыс. руб. 

 

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  



4 

 

 
1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования го-

родское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 
« Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме 7 226,0тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 4 540,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 345,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский3 945,1тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 259,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1 345,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 340,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета3 280,9тыс. рублей,в 

том числе по годам: 

2017 год – 3 290,9тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 
1.5. Раздел IIIподпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования город-

ское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей редак-

ции: 

 
« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет: 

 

 

 

1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме 20 104,6 15 473,0 2 310,5 2 321,1  

в том числе за счет:      

Средств  городского поселения 

Беринговский 
6 706,6 2 075,0 2 310,5 2 321,1 

 

Средств районного бюджета 13 398,0 13 398,0 0,0 0,0  

Средств окружного бюджета - - -   

Средств федерального бюдже-

та 
- - - - 

 

Внебюджетных средств - - - -  ». 



5 

 

 

 1.6.В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство территории городского поселения Беринговский» муниципаль-

ной программы «Развитие территории муниципального образования городское 

поселение Беринговский на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресур-

сов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

« Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме 13 719,9 тыс. рублей,в 

том числе по годам: 

2017 год – 11 802,6 тыс. рублей; 

2018 год – 961,3 тыс. рублей; 

2019 год – 956,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства бюджета городского поселения Берин-

говский2 770,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2017 год – 853,0 тыс. рублей; 

2018 год – 961,3 тыс. рублей; 

2019 год – 956,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета10 949,6 тыс. руб-

лей,в том числе по годам: 

2017 год – 10 949,6тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

 1.7. Раздел III Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и бла-

гоустройство территории городского поселения Беринговский» муниципальной 

программы «Развитие территории муниципального образования городское посе-

ление Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции. 

 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет: 

 

Источник финансирования 
Всего тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации,  

тыс. руб. 

 

 

2017 год 2018 год 2019 год  
1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме 7 226,0 4 540,7 1 345,3 1 340,0  

в том числе за счет:      

Средств  городского поселения 
Беринговский 

3 954,1 1 259,8 1 345,3 1 340,0 
 

Средств районного бюджета 3 280,9 3 280,9 0,0 0,0  

Средств окружного бюджета - - -   

Средств федерального бюджета - - - -  

Внебюджетных средств - - - - ». 



6 

 

 

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории 

муниципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 

годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 

момента обнародования.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                        С.А. Скрупский 

 

Источник финансирования 
Всего тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации,  

тыс. руб. 

 

2017 год 2018 год 2019 год  
1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме 13 719,9 11 802,6 961,3 956,0  

в том числе за счет:      
Средств  городского поселения 
Беринговский 2 770,3 853,0 961,3 956,0  

Средств районного бюджета 10 949,6 10 949,6 0,0 0,0  

Средств окружного бюджета - - -   
Средств федерального бюдже-
та - - - -  

Внебюджетных средств - - - - ». 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» 

 

Приложение 
к постановлению Администрации город-

ского поселения Беринговский 

от 13 июня 2017 г. № 60 

 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

территориимуниципального образования 

городское поселение Беринговский на 

2017-2019 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

 

Всего в том числе средства:  

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетныхи-

сточников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Всего по программе 

2017-2019 41 050,5 0,0 27 028,5 13 422,0 0,0 Администрация 

городского  

поселения  

Беринговский 

 

2017 31 816,3 0,0 27 628,5 4 187,8 0,0  

2018 4 617,1 0,0 0,0 4 617,1 0,0  

2019 4 617,1 0,0 0,0 4 617,1 0,0  

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство»  

1. 
Основное мероприятие 

«Содержание автомобиль-
2017-2019 13 823,0 0,0 9 998,0 3 825,0 0,0 Администрация 

городского  

 

2017 11 123,0 0,0 9 998,0 1 125,0 0,0  



ных дорог» 2018 1 350,0 0,0 0,0 1 350,0 0,0 поселения 

Беринговский 

 

 

2019 1 350,0 0,0 0,0 1 350,0 0,0  

1.2. 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц» 

2017-2019 2 881,6 0,0 0,0 2 881,6 0,0  

2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0  

2018 960,5 0,0 0,0 960,5 0,0  

2019 971,1 0,0 0,0 971,1 0,0  

1.2.1. 

Приобретение электрической 

энергии 
2017-2019 2 274,0 0,0 0,0 2 274,0 0,0  

2017 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0  

2018 758,0 0,0 0,0 758,0 0,0  

2019 766,0 0,0 0,0 766,0 0,0  

1.2.2. 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 
2017-2019 607,6 0,0 0,0 607,6 0,0  

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0  

2018 202,5 0,0 0,0 202,5 0,0  

2019 205,1 0,0 0,0 205,1 0,0  

1.3 

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта» 

2017 3 400,0 0,0 3 400,0 0,0 0,0 

 

1.3.1 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

по социально-значимым му-

ниципальным маршрутам 

2017 3 400,0 0,0 3 400,0 0,0 0,0 

 

 

Всего по Подпрограмме 2017-2019 20 104,6 0,0 13 398,0 6 706,6 0,0  

2017 15 473,0 0,0 13 398,0 2 075,0 0,0  

2018 2 310,5 0,0 0,0 2 310,5 0,0  



2019 2 321,1 0,0 0,0 2 321,1 0,0  

Подпрограмма 2 «Жилищно - коммунальное хозяйство»  

2.1. 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

2017-2019 4 672,9 0,0 727,8 3 945,1 0,0 Администрация 

городского  

поселения 

Беринговский 

 

2017 1 987,6 0,0 727,8 1 259,8 0,0  

2018 1 345,3 0,0 0,0 1 345,3 0,0  

2019 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0  

2.2 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

2017 2 553,1 0,0 2 553,1 0,0 0,0 

 

2.2.1 

Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества в 

МКД 

2017 2 553,1 0,0 2 553,1 0,0 0,0 

 

 

Всего по подпрограмме 

 

2017-2019 7 226,0 0,0 3 280,9 3 945,1 0,0  

2017 4 540,7 0,0 3 280,9 1 259,8 0,0  

2018 1 345,3 0,0 0,0 1 345,3 0,0  

2019 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0  

Подпрограмма 3  «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Берингов-

ский» 

 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения» 

2017-2019 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0 

Администрация 

городского  

поселения  

Беринговский 

 

 

2017 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0  

2018 6,7 0,0 0,0 6,7 0,0  

2019 6,7 0,0 0,0 6,7 0,0  

3.2. 

Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения» 

2017-2019 238,0 0,0 0,0 238,0 0,0  

2017 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0  

2018 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0  

2019 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0  



 

 

 

 

 

3.3. 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство» 
2017 - 2019 13 462,9 0,0 10 949,6 2 513,3 0,0  

2017 11 727,0 0,0 10 949,6 777,4 0,0  

2018 870,6 0,0 0,0 870,6 0,0  

2019 865,3 0,0 0,0 865,3 0,0  

 

Всего по Подпрограмме 

2017 - 2019 13 719,9 0,0 10 949,6 2 770,3 0,0  

2017 11 802,6 0,0 10 949,6 853,0 0,0  

2018 961,3 0,0 0,0 961,3 0,0  

2019 956,0 0,0 0,0 956,0 0,0 ». 


